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RPS/Säk

FÖRHÖR

Sid 6

1987-10-23

Vad det avsåg, förklarade TELL närmare för förhörsledaren. att man fran vissa håll insinuerade.Då det gällde vattenläckan i TELLS lägenhet, stod det hela fortfarande och torkade, varför det hela ännu inte var klart. När TELL hade kommit hem till Stockholm hade han talat med värden omkring läckan, eftersom denne kom och ringde på ytterdörren. Det framkom därvid, att man först hade trott att läckan: fanns i badrummet, även am så fall inte varit fallet. I stället skulle det ha blivit något "baksug", som hade gått upp via stamledningarna, som fanns bakamgarderoberna i hallen i lägenheten. I hallen fanns totalt fyra garderober och det var bakom en av dem som läckan fanns. TELL bekräftade dock i sammanhanget, att han hade sin lägenhet kvar fortfarande och bodde där.

Genom förhörsledaren underrättades TELL am i detta skeende, att han skulle höras närmare amkring vissa kommunikationsradioapparater och viss elektronisk utrustning, sam anträffats i lägenheten i samband med den angivna vattenläckan. TELL svarade därvid, att han skaffade radioapparaterna då han bodde i, i samband med det att han och hans dåvarande flickvan hade kopt sig ett hus på en plats mellanoch. Det torde ha varit ankring år 1984, menade TELL, för att senare ändra sig till att säga år 1983. Radioapparaterna var "PR- radio", som stod för PrivatRadio, förklarade TELL. Det var alltså radioapparater som man kunde använda för kommunikation mellan olika enheter och som var av typ Walkie Talkie. Totalt hade TELL tre apparater. Två var av enklare typ med "headset", alltunder det att den tredje hade flera kanaler och nödsändare. De två likadana radioapparaterna inköpte TELL för att nyttjas i samband med det att han själv och dåvarande fästmön skulle ut och rida i terrängen. Det var tanken med det hela. Allt för att kunna upprätthålla kommunikationen. Troligen kostade apparaterna vid tidpunkten ca 1000 kronor per styck. Den tredje, däremot, kostade troligen 1600 kronor. Paret av radioapparaterna inköpte TELL på realisation - extrapris - allt under det att den tredje inköptes något senare. Alla tre kunde dock ha inköpts under samma kalenderår, även am TELL var osäker. Huruvida TELL i dagsläget hade kvitton i behåll på de aktuella apparaternas inköp, kunde han inte säga säkert. De två likadana apparaterna inköpte TELL på postorder genom troligen Hobbex, allt under det att han köpte den tredje i en radioaffär på Odengatan i Stockholm.

På fråga varför TELL hade köpt en apparat med nödsändare, förklarade TELL, att denna skulle användas i samband med dykning och under gång till sjöss, dvs för nödanrop. Även då det avsåg
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